
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.E. 03/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los lubricantes y refrigerantes necesarios para atender las
necesidades de la flota de vehículos y resto de maquinaria productiva de LIPASAM.

Suministro de los lubricantes y refrigerantes necesarios para atender las necesidades de la flota de vehículos yDescripción 
resto de maquinaria productiva de LIPASAM.
Valor estimado del contrato 173.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.886,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.460 EUR.

Clasificación CPV
24951100 - Lubricantes.
09210000 - Preparados lubricantes.
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
09211900 - Aceites lubricantes para motores de tracción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desengrasante dieléctrico en spray

Desengrasante dieléctrico en sprayDescripción 
Valor estimado del contrato 6.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.502 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PEÑA AUTOMOCION, S.L.U
NIF B14651046
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FRANCISCO PEÑA, 1
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 293377
Correo Electrónico danielbiedma@gpautomocion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.968,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.381,88 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da9c5fb6-9496-4b79-bdb0-8de28335e879


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.670 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 1.968,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.704,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lubricante multiuso antihumedad Lubricante sintético para cadenas

Lubricante multiuso antihumedad Lubricante sintético para cadenasDescripción 
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUFILSUR, S.L.
NIF B01607472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Antonio Gomez Millán, 2
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +34 623182742
Correo Electrónico lufilsur@lufilsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.435 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.786,35 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Objeto del Contrato: SAE 10w30 acea e6/e9 + api cj-4 + volvo vds-4 + Renault rld-3 + MB 228.51

SAE 10w30 acea e6/e9 + api cj-4 + volvo vds-4 + Renault rld-3 + MB 228.51Descripción 
Valor estimado del contrato 14.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.859,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUFILSUR, S.L.
NIF B01607472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Antonio Gomez Millán, 2
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +34 623182742
Correo Electrónico lufilsur@lufilsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.972 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: SAE 10w40 acea e4/e7 + api ci + vds3 (rld2)+MB 228.5 + Iveco 18-1804

SAE 10w40 acea e4/e7 + api ci + vds3 (rld2)+MB 228.5 + Iveco 18-1804Descripción 
Valor estimado del contrato 40.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.500 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BETICA DE NUEVAS INVERSIONES, S.L.
NIF b91552711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

pol la viña, calle cesteras, 45
(41980) la algaba España

Contacto

Teléfono +34 954900578
Correo Electrónico mariajose@beticadelubricantes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.635 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.538,35 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: SAE 5w30 acea c2 + Iveco 18-1811 sc1

SAE 5w30 acea c2 + Iveco 18-1811 sc1Descripción 
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.360 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

BETICA DE NUEVAS INVERSIONES, S.L.
NIF b91552711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

pol la viña, calle cesteras, 45
(41980) la algaba España

Contacto

Teléfono +34 954900578
Correo Electrónico mariajose@beticadelubricantes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.994 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.252,74 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: SAE 5w30 acea e4/e6/e7 + iveco estándar 18-180

SAE 5w30 acea e4/e6/e7 + iveco estándar 18-180Descripción 
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES S.A.
NIF A28201523



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV MENDEZ ALVARO, 44
(28045) MADRID España

Contacto

Teléfono 619513045
Correo Electrónico macastros@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.861,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.301,93 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: SAE 15w40 acea E9 SAE 5w40, acea a3/b4, psa b71 2296 SAE 5w40, acea c3
(a3/b4-04) + api sm/sf + bmw longlife 04 + mb 229.51 + porsche a40 + vw 505.01

SAE 15w40 acea E9 SAE 5w40, acea a3/b4, psa b71 2296 SAE 5w40, acea c3 (a3/b4-04) + api sm/sf +Descripción 
bmw longlife 04 + mb 229.51 + porsche a40 + vw 505.01
Valor estimado del contrato 8.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.728,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.615,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Refrigerante orgánico 50 % astm d3306 + vw g12 plus + pvi/rnur 41 01 001 s type
d color rosa

Refrigerante orgánico 50 % astm d3306 + vw g12 plus + pvi/rnur 41 01 001 s type d color rosaDescripción 
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES S.A.
NIF A28201523
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV MENDEZ ALVARO, 44
(28045) MADRID España

Contacto

Teléfono 619513045
Correo Electrónico macastros@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.615,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.994,39 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Refrigerante orgánico 50 % astm d3306 tipo 1 + fiat 9.55523 + iveco 18-1830-a002

Refrigerante orgánico 50 % astm d3306 tipo 1 + fiat 9.55523 + iveco 18-1830-a002Descripción 
Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.175,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BETICA DE NUEVAS INVERSIONES, S.L.
NIF b91552711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

pol la viña, calle cesteras, 45
(41980) la algaba España

Contacto

Teléfono +34 954900578
Correo Electrónico mariajose@beticadelubricantes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.175,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.892,35 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: SAE 75w90 api gl5 mt1 + mb 235.8 + volvo 97312

SAE 75w90 api gl5 mt1 + mb 235.8 + volvo 97312Descripción 
Valor estimado del contrato 10.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.342 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.830 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Adjudicado

Adjudicatario

BETICA DE NUEVAS INVERSIONES, S.L.
NIF b91552711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

pol la viña, calle cesteras, 45
(41980) la algaba España

Contacto

Teléfono +34 954900578
Correo Electrónico mariajose@beticadelubricantes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.198,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.340,67 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: SAE 75w80 api gl4 SAE 80w140 api gl5 mt1 SAE 80w90 api gl5

SAE 75w80 api gl4 SAE 80w140 api gl5 mt1 SAE 80w90 api gl5Descripción 
Valor estimado del contrato 8.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.599,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.685 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

BETICA DE NUEVAS INVERSIONES, S.L.
NIF b91552711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

pol la viña, calle cesteras, 45
(41980) la algaba España

Contacto

Teléfono +34 954900578
Correo Electrónico mariajose@beticadelubricantes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.426,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.196,29 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Presentación de recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://www.sevilla.org/
http://www.sevilla.org/


Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/02/2024 a las 08:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/02/2024 a las 08:14 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=42YTylO5AKVq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=42YTylO5AKVq1DdmE7eaXg%3D%3D


Sometidos a Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000013479238 |  2024-000623869 | Fri, 07 Jun 2024 08:42:44:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78437547077012832113604005264345094639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


